ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                            Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc
Số: 902/QĐ-CTUBND                          Quy Nhơn, ngày 20 tháng 4 năm 2006

QUYẾT ĐỊNH

V/v phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng

Công trình: Khu biệt thự ven sông Hà Thanh, thành phố Quy Nhơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24/01/2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 15/2005/TT-BXD ngày 19/8/2005 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Tờ trình số 33/TT-SXD ngày 11/4/2006,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quy hoạch chi tiết công trình xây dựng với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình: Khu biệt thự ven sông Hà Thanh

2. Vị trí và ranh giới khu đất quy hoạch xây dựng: Khu quy hoạch đảo 1A phía Bắc sông Hà Thanh, có giới cận:

- Bắc giáp

: Chỉ giới xây dựng đường số 3

- Nam giáp

: Khu cây xanh ven sông Hà Thanh

- Đông giáp

: Khu đất trồng cây xanh

- Tây giáp

: Chỉ giới xây dựng đường số 1

3. Tính chất và mục tiêu quy hoạch:

Chủ đầu tư dự án xây dựng mới khu biệt thự cao cấp để bán và cho thuê.

4. Quy mô QHXD: Quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500

+ Tổng diện tích khu đất quy hoạch

: 3.388m2
Trong đó:

- Diện tích xây dựng nhà biệt thự cao cấp
: 2.489,5m2 (73,47%)

- Diện tích đất trồng cây xanh

: 267m2 (7,8%)

- Diện tích sân và đường giao thông nội bộ
: 631,5m2 (18,73%)

+ Tổng số nhà biệt thự cao cấp

: 11 căn

+ Tầng cao xây dựng

: 3 tầng

+ Diện tích đất cho mỗi căn biệt thự

: 216 – 243 m2
+ Mật độ xây dựng trung bình các căn biệt thự
: 31,4%

5. Hệ thống hạ tầng kỹ thuật: Cấp điện, cấp nước, thoát nước mưa, thoát nước bẩn, thông tin liên lạc… được đấu nối để lấy nguồn từ hệ thống hiện trạng đã có bên ngoài khu quy hoạch, toàn bộ các mạng lưới đi ngầm.

6. Kiến trúc công trình:

- Toàn bộ khu đất được xây dựng 11 căn hộ biệt thự được xây dựng theo mẫu thống nhất.

- Phê duyệt thiết kế kiến trúc của nhà biệt thự theo mẫu kèm theo hồ sơ trình duyệt.

- Các vấn đề cần lưu ý:

+ Chọn màu sơn bên ngoài nhà phải được thiết kế thống nhất, không nên tương phản nhau.

+ Tường rào 3 mặt Đông, Tây, Nam phải có hình thức kiến trúc thống nhất và sinh động, không phá vỡ cảnh quan kiến trúc bên trong và bên ngoài khu.

+ Thiết kế cây xanh cảnh quan trong khu vực quy hoạch để tạo cảnh quan và cải thiện vi khí hậu.

7. Tổ chức thực hiện:

- Phê duyệt thiết kế quy hoạch: UBND tỉnh Bình Định

- Thẩm định và trình duyệt thiết kế quy hoạch: Sở Xây dựng Bình Định

- Chủ đầu tư: Công ty Cổ phần Dịch vụ phát triển hạ tầng PBC

- Tư vấn TKQH: Công ty TNHH tư vấn thiết kế xây dựng Phố Mới.

Điều 2. Quyết định này làm căn cứ để tiến hành lập dự án đầu tư xây dựng, thiết kế kỹ thuật và giao đất theo đúng các quy định hiện hành của Nhà nước.

Sau khi đồ án được phê duyệt, Chủ đầu tư tiến hành lập các thủ tục về sử dụng đất, lập dự án đầu tư trình cấp thẩm quyền phê duyệt và tiến hành thiết kế thi công xây dựng công trình không phải xin phép xây dựng.

Mọi thay đổi về giới hạn địa điểm, quy mô và nội dung quy hoạch phải thông qua Sở Xây dựng thẩm định trình UBND tỉnh phê duyệt mới được thực hiện.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường, Chủ tịch UBND thành phố Quy Nhơn, Chủ đầu tư (Công ty Cổ phần Dịch vụ phát triển hạ tầng PBC), Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

                                                                                                      KT. CHỦ TỊCH

                                                                                                    PHÓ CHỦ TỊCH

                                                                                          Nguyễn Văn Thiện